**c ad:** AVG. mus. 4, 10, 11 proceleumaticum arbitror ad ceteros *pedes*, qui quattuor temporibus constant, esse -endum. IVLIAN. epit. novell. 107, 5 si quae ... ex his *exheredationis causis* ad crimina -untur (cf. *Novell. Iust. 115*, 4, 9 εἰς ἐγκλήματα ἀναφέρονται [lat. inter crimina reputantur]).

**2 dat.:** CE 369, 3 (= CIL V 2435; saec. I fere med.; log. mater orba) exemplis -enda mea est deserta senectus, ut steriles vere possint gaudere maritae. CASSIOD. var. 1, 41 magnificentia tua Fausto ... decernat attribui, quae circa -endos curiae priscus ordo dictavit (sim. 3, 33, 1).

**C qui se ex officiis motibusque publicis retrahunt** (cf. p. 610, 41): DOLAB. Cic. fam. 9, 9, 1 ut te aut cum Caesare ... coniungeres aut certe in otium -res (SEN. epist. 101, 4 honores geram, tum deinde lassam ... senectutem in o. -am). SEN. epist. 19, 7 si te e negotiis publicis ad privata -leris, minora erunt omnia, sed adfatis implebunt.

**IV repetendi, iterandi, restituendi:** **A generatim -rtur:** 1 dicendo, scribendo (plene vel breviter) repetit quis verba (sonos l. 28; eventus priores narrando ad VB1 trahere maluimus): **a sua** (v. etiam l. 41; addidimus t. t. rhet. -latum l. 33): RHET. Her. 2, 30, 47 (*de enumeratione*) ordine, ut quicquid erit dictum, -emus, ut auditor, si memoriae mandaverit, ad idem, quod ipse meminerit, reducatur. CIC. orat. 38 (*respic. ὅμοιοτέλευτον*) elaboratur, ... [aut] pariter extrema terminentur eundemque -ant in cadendo sonum. 135 (*respic. ἀντεπιστοροφή*) aut adiungitur idem iteratum aut idem ad extremum -rtur. QVINT. inst. 5, 13, 29 non pigebit, quod saepe monui, -re: eqs. 6, 1, 5 (*respic. ἀναχεραλαίωνις perorationis*) nec -enda modo nostra, sed eqs. TAC. ann. 15, 70, 1 *Lucanus moriens recordatus Carmen a se compositum ... versus ipsos -lit, eaque illi suprema vox fuit.* p. p. p. neutr. pro subst. relātūm, -ī, quo significatur certa figura elocutionis: AQVILA rhet. 34 p. 49, 8 E. ἐπαναρρόα, quod -um vocant (affertur Cic. Verr. II 2, 26 Verres calumniatorem adponebat, Verres ..., Verres eqs.). **b aliena** (communia l. 41; exempla selecta):

CIC. de orat. 2, 142 video ... in Bruti libris nominatim fere -ri, quid alicui ... responderint iuris consulti. 2, 271 *Cato* multa (sc. facete dicta, ἀποφθέγματα) -lit. 3, 1 instituenti mihi ... eum sermonem -re ..., quem ... Crassus habuisset (3, 9 quem s. -re suscepimus. VARRO rust. 1, 1, 7 ego -am s. eos, quos de agri cultura habuimus nuper. HOR. carm. 3, 3, 71 desine, *Musa*, ... -re s. deorum. al.). Brut. 301 *Hortensius memoria eximia sua* sic utebatur, ut ... nullo -ente omnia adversariorum dicta meminisset. Att. 5, 21, 12 *Scaptius* ait ... illos *Salaminios* putare talenta CC se debere ...; voco illos ad me remoto Scaptio; ... 'quantum' inquam 'debitis?'; respondent 'CVI'; -o ad Scaptium. NEP. Dion 6, 4 versum illum Homeri -lit ex secunda rhapsodia ([sc. B 204]. SEN. contr. 7, 3, 9. al.). VERG. ecl. 9, 55 ista *carmina, quae oblitus sum, ... -et tibi ... Menalcas* (Ov. ars 3, 317. fast. 4, 552 *Ceres* tria c. dixit, c. mortali non -enda sono. LIV. 27, 37, 13. al.). Aen. 9, 595 *Rutulus quidam* primam ante aciem digna atque indigna -latu vociferans. Ov. trist. 4, 10, 113 (*de carmine suo*) nemo est, cuius -atur ad aures. LIV. 45, 29, 3 Paulus latine, quae senatui ... visa essent, pronuntiavat; ea Cn. Octavius praetor ... interpretata sermone graeco -bat (*item -untur in aliam linguam versa*: TAC. ann. 2, 60, 3 [*antea: Thebis* manebant structis molibus litterae Aegyptiae] *sacerdos iussus* ... patrium sermonem interpretari -bat [sc. eas, sed seq. acc. c. inf., ut fort. ad p. 628, 41 *trahas*]). SVET. Galba 13 Atellanis notissimum canticum exorsis ... spectatores ... reliquam partem -lerunt. et saepius.